
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 
ШЕСТОЙ СЕССИИ

От i i

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов 
Сузунского района от 23.06.2020 № 282 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества 
Сузунского района, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № .131-Ф 3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Сузунского района и 
в целях оказания имущественной поддержки самозанятым гражданам, Совет 
депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечней муниципального имущества Сузунского района, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный 
решением Совета депутатов Сузунского района от 23.06.2020 № 282, 
следующие изменения:

раздел 1 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Действие настоящего порядка распространяется на меры оказания 

имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход». Положение



настоящего пункта применяются в течение срока проведения эксперимента, 
установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 № 422-ФЗ «О 
проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 
«Налог на профессиональный доход».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в

Глава Сузунского района


